10. *Dixit quoque Sara: Misereere nobis, Domine, misereere nobis, et concessamur ambo pariter sani.*

11. *Et factum est circa pullorum cantum, accessit virus Raguel servos suos, et abierunt cum eo pariter ut forent sepelire eum.*

12. *Dicitur enim: Ne forte similis modo evenierit et, et ceteris illis septem viris qui sunt ingressi ad eam.*

13. *Campe parassent fossam, reversus Raguel ad uxorem suam, dixit et: 14. Mitte unam ex ancillis tuis, et videat si mortuus est, ut sepeliam eum antequam illucescat dies.*

15. *At illa misit unam ex ancillis suis. Quo ingressa cubiculum, reperit eos salvos et incales, secum pariter dormientes.*

16. *Et reversa, nuntiavit bonum nuntium; et benedixerunt Dominum, Raguel videlicet, et Anna uxor ejus, et dixit: 17. Benedicimus te, Domine Deus Israel, qui non contigit quemadmodum putabamus.*

18. *Facisti enim nobiscum misericordiam tuam, et excussisti à nobis inimicum persecutentem nos.*

19. *Miseristi est autem duobus unicis. Fac eos Domine, plenius benedicere tibi et sacrificium tibi laudis tui et sue sanitatis offerre, ut cognoscat universitas gentium, quia tu es Deus solus in universa terra.*

20. *Statimque præcepit servis suis Raguel, ut replerent fossam quam fecerant, præsquam illucesceret.*

21. *Uxor autem suam dixit ut instrueret convivium, et prepararet omnia, que in cibos erant iter agentibus necessaria.*

22. *Duas quoque pingues vacas, et quatuor aricles occisi fecit, et parari cepit omnibus vicinis suis, cunctisque amicis.*

23. *Et adjevit Raguel Tobiam, ut duas hebdomadas moraretur apud se. 24. De omnibus autem que posside-*

bat Raguel, dimidiâ partem dedit Tobie, et fecit scripturam, ut pars dimidiâ, que supererat post obitum eorum, Tobiam domino deveniret.

CHAPITRE IX.

L'ange va chez Gabélus, et l'amène aux noces de Tobie.

1. Tunc vocavit Tobias angelum ad se, quem quidem hominem existimabat, dixitque ei: Avaria fratris, peto ut auscultes verba mea.

2. Si mecum iradem tibi servum, non ero condignus providentie tuae.

3. Tamem observo te, ut assumas tibi animalia sive servitia, et vadas ad mecum in Rages civitatem Medorum; reddesque ei chirographum suum, et recipias ab eo pecuniam, et rogas cum venire ad nuptias meas.

4. Scis enim ipse quoniam nunc pater meus dies; et si tardavero una die plus, contristatur anima ejus.

5. Et certe vides quemadmodum adjuravit Raguel, cuius adjuramentum sperne non esse potes.

6. Tunc Raphael assumpsit quatuor ex servis Raguelis, et duas camelas, in Rages civitatem Medorum perrexit; et inveniens Gabelum, reddidit ei chirographum suum, et recepit ab eo omnem pecuniam.

7. Indicavitque ei de Tobia filio Tobie, omnia que gesta sunt; fecitque eum cum venire ad nuptias.

8. Cumque ingressus esset domum Raguelis, invenit Tobiam discumbentem; et extiens, osculatus sunt se invicem; et levit Gabelus, benedixitque Deum.

9. Et dixit: Benedictus tu Deus Israel, quia filius es optimi viri, et justus, et timens Deum, et elemosynas faciens.

10. Et diatut benedictio super uxorem tuam, et super parentes vestros; 11. Et videatis filios vestros, et filios filiorum vestrorum, usque in tertiam et quartam generationem; et sit semen vestrum benedictum à Deo Israel, qui rogavit in secula seculorum.

12. Cumque omnes dixissent: Amen,

cap. IX. — 1. *Tunc vocavit Tobias. Ce chapitre est plus concis dans le texte Grec, mais cette concision n'est à la grâce et à la beauté de grec.*

6. *Recipias ab eo pecuniam pecuniam. Dans le Grec on lit: Nunc autem attendi locutus obligatus. Il s'agit d'un usage de mettre l'argent dans les sacs et de les cacheter. Dans les auteurs latins, Juvenal, Vergès et les juriscultes, pour dire des sacs d'argent, ils se servent de l'expression: *Folles obligatos.**

12. *Quisque omnes dixerunt: Amen. Ne nous lassons point d'admirer l'esprit de religion.*

cap. IX. — 1. *Azaria frater. Propter israeliticis sanguinis communionem ita appellat, hominem enim esse putabat, et Hebræum.*

8. *Duas camelas. Qui sunt futuri erant, aliter quidem Raphael, aliter vero Gabelus, et pecunias etiam deferendis. Ea quoque commoditas aliquod erat invitamentum ad allecendum Gabelum, ut libentius ad nuptias se conferret.*

10. *Dixit benedictio. Bene omnes presentat.*

11. *Et quartam generationem. Videtur autem usque ad quartam, ut patet ex c. 14, n. 15.*

12. *Cum timore Domini. Vide dicta c. 7, n. 17.*

13. Et dixit: Mon frère Azarias, je vous prie d'écouter ce que j'ai à vous dire.

2. Quand je me donnerais à vous pour être votre esclave, je ne pourrais pas reconnaître dignement tous les soins que vous avez pris de moi.

3. J'ai néanmoins encore une prière à vous faire: c'est que vous preniez des montures et l'équipage nécessaire, et que vous alliez trouver Gabélus en la ville de Rages, au pays des Médés, pour lui rendre son obligation, en recevant de lui l'argent et pour le prier de venir à mes noces.

4. Car vous savez bien que mon père compte les jours; et que, si je tarde un jour de plus, son âme sera accablée d'ennui.

5. Vous voyez aussi de quelle manière Raguel m'a conjuré de demeurer ici; et que je ne puisse résister à des instances si pressantes.